[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От____________________№______

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 09.06.2010 № 627
В соответствии со ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 09.06.2010 № 627 «Об утверждении Порядка предоставления мер социального поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании и по тексту слова «и освещения» заменить словами «, освещения и  обращения с твердыми коммунальными отходами».
1.2. В Порядке предоставления мер социального поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности:

1.2.1. В наименовании и по тексту слова «и освещения» заменить словами «, освещения и  обращения с твердыми коммунальными отходами».

1.2.2. В разделе 2 «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения (далее – ежемесячные денежные компенсации):

- наименование изложить в следующей редакции: «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения, обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – ежемесячные денежные компенсации)»;

- в абзаце первом пункта 2.2. слова «вывоз мусора» заменить словами «обращение  с твердыми коммунальными отходами» и после слов коммунальных услуг» дополнить словами «, в том числе взносов на капитальный ремонт»;
- пункт 2.3. дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«100 процентов взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, но не более 100 процентов указанного взноса, рассчитанного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства области, и занимаемой общей площади жилых помещений (в коммунальных квартирах - занимаемой жилой площади и части (доли) в общей площади помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в данной коммунальной квартире, определяемой в соответствии с жилищным законодательством).
50 процентов платы за обращение с твердыми коммунальными отходами»;
- в абзаце третьем пункта 2.6. слова «управление социальной защиты населения администрации района» заменить словами «филиалу по Белозерскому району казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат»»;
- в пункте 2.7. слово «Организации» дополнить словами « - исполнители жилищно-коммунальных услуг, региональный оператор, владельцы специальных счетов (далее - организации), осуществляющие начисление населению платежей за жилищно-коммунальные услуги»;
- пункт 2.10. исключить;
- пункты 2.11. – 2.15 считать пунктами 2.8.-2.12. соответственно.

1.2.3. В разделе 3 «Предоставление ежегодных денежных компенсаций на приобретение твердого топлива (далее ежегодные денежные компенсации»:

- в пункте 3.1. слова и цифры «в сумме 4000,00 рублей» заменить словами и цифрами « в сумме 5000 рублей».
- в абзаце пятом пункта 3.4. слова «управление социальной защиты населения администрации района» заменить словами «филиал по Белозерскому району казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат»».
- дополнить 3.14. следующего содержания: «3.14. Персональные данные получателей мер социальной поддержки, размещаются в ЕГИССО «Единая государственная информационная система социального обеспечения) в соответствии с порядком предоставления информации в ЕГИССО, утвержденным постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».

1.2.4. В приложениях 1, 3, 5:

- по тексту слова «и освещения», «освещения» заменить словами «освещения и обращения с твердыми коммунальными отходами».
1.2.5. Приложение 4 «Список граждан, имеющих право на получение ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения за _______20__ года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье», подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.
Руководитель администрации района:                                    Д.А.Соловьев
Приложение к постановлению администрации района

от ___________________№____

«Приложение 4

к Порядку предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления, освещения и обращения с твердыми коммунальными отходами отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности

Форма

СПИСОК

граждан, имеющих право на получение ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения и обращения с твердыми коммунальными отходами за    _____________ 20__ года

Наименование организации, начисляющей платежи

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес регистрации
	Расходы на оплату жилого помещения за месяц
	Расходы на оплату отопления за месяц
	Расходы на оплату освещения за месяц
	Расходы на оплату обращения с твердыми коммунальными отходами

	Начислено платы

	Начислено компенсации по иным основаниям
	Начислено платы
	Начислено компенсации по иным основаниям
	Начислено платы
	Начислено компенсации по иным основаниям
	Начислено платы
	Начислено компенсации по иным основаниям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

»